
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO S P ORT

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 2 2  d e l  1 9 / 1 0 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 2 9  d el  1 3/1 0/20 2 0

O g g e t t o: Co nv e n z i o n e  c o n  la  Pr ovi n c i a  d i  M o d e n a  p er  i l  
c o n tr o l l o  d e l l a  s p e c i e  n u tr i a  p e r  g l i  a n n i  2 0 1 8 ,  
2 0 1 9 ,  2 0 2 0  -  I m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  l'a n n o  2 0 2 0  
d e l l a  q u o t a  a  c ar i c o  d e l  Co m u n e  d i  Carpi .



Oggetto: Convenzione con la Provincia di Modena per il controllo della specie nutria 
per gli anni 2018, 2019, 2020 - Impegno di spesa per l’anno 2020 della quota a carico  
del Comune di Carpi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO – 

SERVIZIO SPORT
ING. NORBERTO CARBONI

Richiamate
- La Delibera di Giunta  Regionale E.R. n° 536 del 11 maggio 2015; "Linee guida per il 

contenimento della nutria”;
- La  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  139  del  10/07/2018   avente  ad  oggetto: 

“Approvazione  Convenzione  per  il  controllo  della  specie  nutria  fra  la  Provincia  di 
Modena e gli altri Enti interessati per gli anni 2018, 2019, 2020”;

Dato atto:
- che il Comune di Carpi, in attuazione all'Art.10 "Risorse per la gestione associata, 

rapporti finanziari, verifiche” della predetta Convenzione è tenuta a corrispondere, 
anche per l'anno 2020, la quota di € 3.900,00;

- che la suddetta spesa di € 3.900,00 da riconoscere alla Provincia di Modena per gli  
adempimenti di cui alla convenzione in oggetto, trova copertura finanziaria alla voce 
3020.00.26 “Prestazioni di servizi – Prestazioni diverse – Altri  servizi sportivi” del 
bilancio di previsione 2020 – 2022 (annualità 2020);

Richiamati i seguenti atti di indirizzo e programmazione economico-finanziaria:

- la  delibera del  Consiglio  comunale n.  20 del  07/04/2020,  di  approvazione della  Nota di 
Aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 
2024 - Sezione operativa 2020 2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

- la delibera del Consiglio comunale n. 21 del 07/04/2020, di approvazione del bilancio di 
previsione 2020-2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

- la delibera di Giunta comunale n. 62 del 08/04/2020, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione  (P.E.G.)  esercizi  2020-2022   Parte  finanziaria,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Vista la seguente normativa:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto:  
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

1



Visto il regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 165 del 14/12/2017; 
Visto lo Statuto comunale vigente;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di prendere atto:  
- che  con  D.G.C.  n.  139  del  10/07/2018  è  stata  approvata  la  Convenzione  con  la 

Provincia di Modena per il controllo della specie nutria per gli anni 2018, 2019, 2020;
- che il  Comune di  Carpi,  in attuazione all'Art.10 "Risorse per la gestione associata,  

rapporti  finanziari,  verifiche”  della  predetta  Convenzione  è  tenuta  a  corrispondere, 
anche per l'anno 2020, la quota di € 3.900,00;

2. di impegnare   la spesa di € 3.900,00 da riconoscere alla Provincia di Modena per gli 
adempimenti di cui alla convenzione in oggetto, alla voce 3020.00.26 “Prestazioni di 
servizi – Prestazioni diverse – Altri  servizi sportivi” del bilancio di previsione 2020 – 
2022 (annualità 2020);

3. di dare atto   che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e 
contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti;

4. di  nominare   Responsabile  del  Procedimento  di  che  trattasi  il  Dott.  Marco  Rovatti 
coordinatore del Servizio Sport e Benessere - Settore A3 del Comune di Carpi.

2



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO SPORT

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Convenzione con la Provincia di Modena per il controllo della specie nutria per gli anni 2018, 2019, 2020 - Impegno di spesa per 
l'anno 2020 della quota a carico del Comune di Carpi.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 3900 03020.00.26

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1469

Descrizione Convenzione con la Provincia di Modena per il controllo della specie nutria 
per gli anni 2018-2019-2020. Quota a carico del Comune di Carpi. Annualità 

2020.
Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo 17.08.000001 Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Co nv e n z i o n e c o n la Pr ovi n c i a di Mo d e n a p e r i l c o n t r ol l o d e l l a s p e c i e n u t r i 
a p e r g l i a n ni 2 0 1 8 , 2 0 1 9 , 2 0 2 0 - Imp e g n o di s p e s a p e r l'a n n o 2 0 2 0 d e l l a q u 
o t a a c ar i c o d e l Comu n e di Carpi .

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  722  DEL 19/10/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 19/10/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Co nv e n z i o n e  c o n  la  Pr ovi n c i a  d i  M o d e n a  p e r  i l  c o n tr o l l o  d e l l a  s p e c i e  n u tr i a  
p er  g l i  a n n i  2 0 1 8 ,  2 0 1 9 ,  2 0 2 0  - I m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  l'a n n o  2 0 2 0  d e l l a  
q u o t a  a  c ar i c o  d e l  Co m u n e  d i  Carpi.  ” ,  n °  2 2 9  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   
1 3/1 0/202 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


